
Bekendtgørelse af lov om afgift af cfc og visse industrielle drivhusgasser

Herved bekendtgøres lov om afgift af cfc og visse industrielle drivhusgasser, jf. lovbekendtgørelse nr. 69 af 17. januar 2017,
med de ændringer, der følger af § 2 i lov nr. 1431 af 5. december 2018, § 4, nr. 1 og 3-16, i lov nr. 1728 af 27. december 2018
og § 7 i lov nr. 1126 af 19. november 2019.

Den ændring, der følger af § 4, nr. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018 om ændring af tinglysningsafgiftsloven og forskel‐
lige andre love og om ophævelse af lov om afgift af antibiotika og vækstfremmere anvendt i foderstoffer (Afgiftssaneringspak‐
ke m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af denne ændring fastsættes af skatte‐
ministeren, jf. § 26, stk. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018.

Kapitel 1
Afgift af klorfluorkarboner og haloner

§ 1. Den, der erhvervsmæssigt fremstiller eller fra udlan‐
det modtager følgende kemiske stoffer, der anvendes til
fremstilling m.v. af de i stk. 2 nævnte varer, skal betale en
afgift til statskassen:
1) Triklorfluormethan (CFC-11).
2) Diklordifluormethan (CFC-12).
3) Triklortrifluorethan (CFC-113).
4) Diklortetrafluorethan (CFC-114).
5) Klorpentafluorethan (CFC-115).
6) Bromklordifluormethan (halon-1211).
7) Bromtrifluormethan (halon-1301).
8) Dibromtetrafluorethan (halon-2402).

Stk. 2. Afgift betales af disse stoffer, når de anvendes til
fremstilling og vedligeholdelse m.v. af følgende varer:
1) Fjernvarmerør.
2) Køleskabe.
3) Frysere.
4) Køle- og frysediske og køle- og frysereoler.
5) Køle- og fryseanlæg til industriel brug.
6) Køle- og fryseanlæg til transportmidler.
7) Paneler til køle- og fryserum.
8) Isolerede porte og døre.
9) Ekstruderet polystyren til isolering.
10) Konstruktionsskum.
11) Fugeskum.
12) Polyurethan-slipmiddel.
13) Spraydåser.
14) Dåser indeholdende CFC bl.a. beregnet på at frem‐

bringe støj (tågehorn).
15) Brandslukningsanlæg indeholdende haloner.

Stk. 3. Afgift skal også betales af de i stk. 1 nævnte stof‐
fer, når de findes i blandinger med andre stoffer.

§ 2. Afgiften udgør 30 kr. pr. kg af de i § 1, stk. 1, nævnte
stoffers nettovægt.

§ 3. Af de i § 1, stk. 2, nævnte varer, der indeholder et el‐
ler flere af de i § 1, stk. 1, nævnte stoffer, betales ved er‐
hvervsmæssig indførsel fra steder uden for EU eller fra visse
områder, der ikke er omfattet af de pågældende EU-landes
afgiftsområde, en dækningsafgift til statskassen.

Stk. 2. Dækningsafgiften udgør 30 kr. pr. kg af varens
indhold af stoffer, der er afgiftspligtige efter § 1, stk. 1.
Skatteministeren fastsætter regler om beregning af vægten.

Stk. 3. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel
4, jf. dog stk. 4.

Stk. 4. For dækningsafgiftspligtige varer, der indføres af
en virksomhed registreret efter § 29 i toldloven, finder reg‐
lerne i § 3 d tilsvarende anvendelse.

Kapitel 2
Afgift af hydrofluorkarboner, perfluorkarboner og

svovlhexafluorid

§ 3 a. Den, der erhvervsmæssigt fremstiller eller fra ud‐
landet modtager følgende kemiske stoffer, skal betale en af‐
gift til statskassen:
1) Hydrofluorkarboner (HFC᾽er)
2) Perfluorkarboner (PFC᾽er)
3) Svovlhexafluorid (SF6 )

Stk. 2. Afgiften skal også betales af de i stk. 1 nævnte
stoffer, når de findes i blandinger med andre stoffer.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen skal meddele virk‐
somheder godtgørelse efter ansøgning for betalt afgift for
stoffer omfattet af stk. 1, som er anvendt ved produktion af
varer, der ikke er omfattet af bilag 1, jf. dog stk. 4 og 5.

Stk. 4. Det er en betingelse for at opnå godtgørelse, at
virksomheden kan dokumentere, at der er sket en anvendel‐
se, der er berettiget til godtgørelse, samt at den årlige godt‐
gørelse udgør mindst 500 kr. Told- og skatteforvaltningen
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fastsætter de nærmere regnskabs- og kontrolforskrifter i for‐
bindelse med afgiftsgodtgørelsen.

Stk. 5. Told- og skatteforvaltningen meddeler efter an‐
modning virksomheder, der ikke er registreringspligtige ef‐
ter § 4, bevilling til afgiftsfritagelse for afgiftspligtige stof‐
fer omfattet af stk. 1, der leveres til virksomheden fra op‐
lagshavere. Det er en betingelse for afgiftsfritagelsen, at
virksomheden udelukkende producerer varer, der ikke er
omfattet af bilag 1, samt at virksomheden ikke har videre‐
salg af afgiftspligtige stoffer efter stk. 1. Told- og skattefor‐
valtningen fastsætter nærmere regler om administration af
afgiftfritagelsen, herunder regnskabs- og kontrolforskrifter.

§ 3 b. Afgiften udgør for
1) HFC-23 (R-23) 600 kr. pr. kg
2) HFC-32 (R-32) 101 kr. pr. kg
3) HFC-41 (R-41) 15 kr. pr. kg
4) HFC-43-10mee (R-43-10mee) 246 kr. pr. kg
5) HFC-125 (R-125) 525 kr. pr. kg
6) HFC-134 (R-134) 165 kr. pr. kg
7) HFC-134a (R-134a) 215 kr. pr. kg
8) HFC-143 (R-143) 50 kr. pr. kg
9) HFC-143a (R-143a) 600 kr. pr. kg
10) HFC-152a (R-152a) 19 kr. pr. kg
11) HFC-227ea (R-227ea) 483 kr. pr. kg
12) HFC-236fa (R-236fa) 600 kr. pr. kg
13) HFC-245ca (R-245ca) 96 kr. pr. kg
14) HFC-245fa (R-245fa) 155 kr. pr. kg
15) HFC-365mfc (R-365mfc) 119 kr. pr. kg
16) R-404A (HFC-143a/HFC-125/134a) 588 kr. pr. kg
17) R-407C (HFC-32/HFC-125/134a) 266 kr. pr. kg
18) R-410A (HFC-32/HFC-125) 313 kr. pr. kg
19) R-413A (134a/PFC-218/HC-600a) 308 kr. pr. kg
20) R-507 (HFC-125/HFC-143a) 598 kr. pr. kg
21) R-508A (HFC-23/PFC-116) 600 kr. pr. kg
22) R-508B (HFC-23/PFC-116) 600 kr. pr. kg
23) Svovlhexafluorid (SF6 ) 600 kr. pr. kg
24) Perfluormethan (R-14) 600 kr. pr. kg
25) Perfluorethan (R-116) 600 kr. pr. kg
26) Perfluorpropan (R-218) 600 kr. pr. kg
27) Perfluorcyclobutan 600 kr. pr. kg
28) Perfluorhexan 600 kr. pr. kg
29) Perfluorbutan 600 kr. pr. kg
30) Perfluorpentan 600 kr. pr. kg
31) HFO-1234ze (1,3,3,3 – teraflourprope‐

ne)
1 kr. pr. kg

32) HFO-1234yf (2,3,3,3 – tetraflourpro‐
pene)

1 kr. pr. kg

Stk. 2. Hvis et stof er omfattet af § 3 a, stk. 1, men ikke er
omfattet af stk. 1, svares en afgift på 600 kr. pr. kg.

Stk. 3. Hvis en blanding er sammensat af flere forskellige
af de i stk. 1 og 2 nævnte stoffer, beregnes afgiften som
summen af afgifterne af hvert enkelt stof. Udgør et stof me‐
re end 90 vægtpct. af blandingen, kan afgiften beregnes efter
satsen for dette stof og blandingens samlede vægt. Afgiftsni‐
veauet kan altid beregnes til 600 kr. pr. kg af de anvendte
sammensætninger af de i stk. 1 og 2 nævnte stoffer.

§ 3 c. Af de i bilag 1 nævnte varer, der indeholder et eller
flere af de i § 3 a, stk. 1, nævnte stoffer, betales ved er‐
hvervsmæssig indførsel fra steder uden for EU eller fra visse
områder, der ikke er omfattet af de pågældende EU-landes
afgiftsområde, en dækningsafgift til statskassen, jf. dog stk.
2.

Stk. 2. Der skal ikke svares dækningsafgift efter stk. 1 for
stoffer, som er afgiftspligtige efter § 3 a, og som er anvendt
som kølemiddel i airconditionanlæg i biler, jf. bilag 1, nr.
12.

Stk. 3. Dækningsafgiften beregnes efter mængden af de
afgiftspligtige stoffer, jf. stk. 1, og afgiftssatser fastsat i § 3
b. Skatteministeren fastsætter regler om beregning af væg‐
ten.

Stk. 4. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel
4, jf. dog stk. 5.

Stk. 5. For dækningsafgiftspligtige varer, der indføres af
en virksomhed registreret efter § 29 i toldloven, finder reg‐
lerne i § 3 d tilsvarende anvendelse.

Kapitel 3
Fælles bestemmelser

§ 3 d. Ved erhvervsmæssig modtagelse af dækningsaf‐
giftspligtige varer, jf. § 1, stk. 2, og bilag 1, fra andre EU-
lande svares afgiften i forbindelse med varemodtagelsen her
i landet, jf. dog stk. 2. Varemodtagere skal inden varens af‐
sendelse fra udlandet anmelde sig som registreret varemod‐
tager hos told- og skatteforvaltningen. Anmeldelsen er gæl‐
dende for 5 år.

Stk. 2. Der skal ikke svares afgift efter stk. 1 for stoffer,
som er afgiftspligtige efter § 3 a og er anvendt som kølemid‐
del i airconditionanlæg i biler, jf. bilag 1, nr. 12.

Stk. 3. De i stk. 1 nævnte registrerede varemodtagere skal
efter udløbet af hver afgiftsperiode angive mængden af de
varer, virksomheden har modtaget i perioden, og indbetale
afgiften heraf til told- og skatteforvaltningen. Angivelsen og
betalingen sker efter reglerne i §§ 2, 3 og 5-7 og § 8, nr. 2
og 3, i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge registre‐
rede varemodtagere, der gentagne gange ikke betaler afgif‐
ten rettidigt, at afgive angivelse ved varens modtagelse.
Told- og skatteforvaltningen kan endvidere pålægge virk‐
somheden at betale afgiften ved varens modtagelse.

Stk. 5. Bestemmelserne i lovens §§ 8, 12 og 14 finder til‐
svarende anvendelse.

Stk. 6. Ved indførsel eller modtagelse af dækningsafgifts‐
pligtige varer efter stk. 1, § 3, stk. 1, og § 3 c, stk. 1, kan en
virksomhed undlade at lade sig registrere som varemodtager
og betale afgift, hvis mængden af indførte og modtagne af‐
giftspligtige varer svarer til en afgift, der ikke overstiger
10.000 kr. årligt. Den årlige periode er virksomhedens regn‐
skabsår, dog højst 12 på hinanden følgende måneder.

§ 4. Virksomheder, der erhvervsmæssigt fremstiller eller
fra udlandet modtager stoffer, der er afgiftspligtige efter § 1
eller § 3 a, skal registreres som oplagshaver hos told- og
skatteforvaltningen, jf. dog stk. 2.
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